[image: image1.png]ol Cirovars Reeczpospolita gmmm uni Europeska
Program Regionalny Polska 3 e oz




Znak sprawy: ZPI.271.01.2019.MD

Dwikozy, dnia 12.04.2019 r.
INFORMACJA
dla Wykonawców nr 2
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

„KOMPLEKSOWA REWITALIZACJA CENTRUM GMINY DWIKOZY

MAJĄCA NA CELU OŻYWIENIE ZDEGRADOWANEGO OBSZARU”
Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 2 dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych  (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm. – dalej ustawa) udziela odpowiedzi na zadane pytanie:
Pytanie nr 1

Zgodnie z zapisami w dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznej, przedmiarach oraz na schematach i rysunkach istniejące nawierzchnie z betonu asfaltowego (główna ulica osiedlowa, ul.Nowa, ul.Spacerowa) nie podlegają przebudowie oraz nie ujęto odtworzeń tego rodzaju nawierzchni. Nie ma także przewidzianych do wykonania odcinków sieci metodą bezwykopową.

Prosimy o informację w jaki sposób należy wykonać odcinki kanalizacji sanitarnej, deszczowej oraz wodociągu zlokalizowane w jezdniach posiadających nawierzchnie z betonu asfaltowego (mineralno-bitumiczne)?

Odpowiedź:

Wszelkie prace na sieciach podziemnych należy wykonać metodą tradycyjną – wykopem otwartym. Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie odtworzenie warstw konstrukcyjnych nawierzchni jezdni do stanu pierwotnego. Brak wyszczególnienia tego zakresu w przedmiarach robót nie zwalnia Wykonawcy z ich wykonania lub dodatkowych roszczeń, gdyż zgodnie wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie UZP z 30 07 2009 - KIO/UZP 921/09  przedmiar robót, stanowiący podstawę sporządzenia kosztorysu, jest opracowaniem wtórnym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Zawarte w przedmiarze robót zestawienia mają zobrazować skalę roboty budowlanej i pomóc wykonawcom w oszacowaniu kosztów inwestycji, wobec czego ma on wyłącznie charakter dokumentu pomocniczego.
Pytanie nr 2
Prosimy o informację kto jest właścicielem dróg i terenów objętych zakresem przedmiotowej inwestycji?
Odpowiedź:

Obszar inwestycji obejmuje działki będące we władaniu gminy, wspólnot mieszkaniowych oraz osób prywatnych. Zamawiający dysponuje prawem do prac na terenach wspólnot (na podstawie uchwał zarządów)  oraz porozumieniami z osobami prywatnymi.
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